

Artikelnummer:	3795	Seite	1/3
Bezeichnung:	Royal Icing		

Gültig ab: 03.01.2017

ProduktinformationArtikelnummer: **3795**Herkunftsland:
Produziert in der SchweizSachbezeichnung: **Dekorzucker****Lieferant****Alipro AG**
Oberdorfstrasse 4
CH-8335 HittnauKontakt Spezifikation: Madeleine Bloch
E-mail: mbloch@alipro.chTelefon: +41 43 288 20 20
Fax: +41 43 288 20 30**Zertifizierung**

Zertifikat	Ja	Nein	Kommentar
ISO zertifiziert?	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	ISO 9001 : 2008
FSSC 22000	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

Lager- und Transportbedingungen

Lagerbedingungen:	trocken, <25°C	Primärverpackung:	PET/Alu/PE-Beutel
Gewicht Netto:	12 x 700 g net	Primärverpackung geeignet für direkten Lebensmittelkontakt:	Ja
Haltbarkeit (Tage):	720		

ZusammensetzungZucker, **Eiweiss**pulver (Bodenhaltung), Antiklumpmittel (Tricalciumphosphat).

Anwendungshinweis: Spritzglasur für feine Dekorationen auf Torten und Gebäck. 175 g Pulver mit ca. 20 ml Wasser anrühren. Masse anschliessend im Mixer 10 Min. im langsamen Gang fertigstellen.

Nährwerte

	Einheit	100g
Brennwert	kJ	1697
Brennwert	kcal	399
Fett	g	<0.5
- Gesättigte Fettsäuren	g	<0.1
Kohlenhydrate	g	99
- Zucker (Mono- und Disaccharide)	g	99
Protein	g	0.8
Salz	g	0.02

Allergene

Allergen	Ja	Spuren	Nein
Eier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Gluten	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Gerste	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weizen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebs und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupine	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hartschalenobst	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Allergen	Ja	Spuren	Nein
Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesam	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Eignung des Produkts

Bezeichnung	Ja	Nein
geeignet für Vegetarier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet für Lacto-Vegetarier	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
geeignet für Ovo-Vegetarier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet für Veganer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Sensorik

Struktur/Textur:	Pulver
Aussehen/Farbe:	Weiss
Geruch / Geschmack:	Neutral

Fremdkörpermonitoring

Metall:	keine Untersuchung	Fremdkörper:	keine Untersuchung
Glas:	Glaspolitik		

Chemisch-physikalische Kennzahlen

Mikrobiologische Kennzahlen

Keim	Einheit	Sollwert
Aerobe mesophile Keime	KBE/g	10'000
Hefen	KBE/g	100
Schimmel	KBE/g	100

GVO / Bestrahlung / Nanomaterialien

Genetisch veränderte Bestandteile:	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Bestrahlung des Produktes:	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Enthält Nanomaterialien:	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein

Bestätigung

-Alle Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgetreu ausgefüllt.

-Das Produkt, sowie Ihre eingesetzten Zutaten und Zusatzstoffe entsprechen in jeder Beziehung der schweizerischen Gesetzgebung und der Gesetzgebung der EU.

-Das Produkt erfüllt ausnahmslos die Richtlinien des BSCI Verhaltenscodex.

-Durch jegliche Spezifikationsänderungen wird ein aktuelles Datenblatt zwangsläufig. Dieses wird jeweils unaufgefordert zur Verfügung gestellt.

Ausgefüllt von:
Madeleine Bloch